
 
 

Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский муниципальный район 
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.04.2025                                        № 45 

                с. Подсинее      
 

О внесении изменений в постановление 
администрации Подсинского сельсовета от 
21.10.2022 № 68 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
органов местного самоуправления 
Подсинского сельсовета (2023-2027 годы)» 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского 
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, 
администрация Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного 
самоуправления Подсинского сельсовета (2023-2027 годы)», утвержденную 
постановлением администрации Подсинского сельсовета от 21.10.2022 № 68, 
следующие изменения и дополнения: 

1.1 в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции: 
Объёмы и 
источники 
финансирования  

Общее финансирование на весь период действия Программы 
составит – 70 310,93 тыс. руб., в том числе по годам:  
- 2023 год – 11 200,19 тыс. руб.; 
- 2024 год – 12 983,35 тыс. руб.; 
- 2025 год – 17 177,49 тыс. руб.; 
- 2026 год – 14 605,20 тыс. руб.; 
- 2027 год – 14 344,70 тыс. руб.. из них: 
 – за счет средств местного бюджета 67 247,23 тыс. руб., в том 
числе по годам: 
- 2023 год – 10 736,89 тыс. руб.; 
- 2024 год – 12 444,55 тыс. руб.; 
- 2025 год – 16 539,99 тыс. руб.; 
- 2026 год – 13 905,70 тыс. руб.; 
- 2027 год – 13 620,10 тыс. руб. 
- за счет средств федерального бюджета 3 058,70 тыс. руб.: 
- 2023 год – 462,30 тыс. руб.; 
- 2024 год –537,80 тыс. руб.; 
- 2025 год – 636,50 тыс. руб.; 
- 2026 год – 698,50 тыс. руб.; 



 
 

- 2027 год – 723,60 тыс. руб.; 
- за счет средств бюджета Алтайского района 5,00 тыс. руб.: 
- 2023 год – 1,0 тыс. руб. 
- 2024 год – 1,0 тыс. руб. 
- 2025 год – 1,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 1,00 тыс. руб.. 

1.2 раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой 
редакции, согласно Приложения к данному Постановлению. 

1.3 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей 
редакции: 

Общее финансирование на весь период действия Программы составит – 70 310,93 
тыс. руб., в том числе по годам:  
- 2023 год – 11 200,19 тыс. руб.; 
- 2024 год – 12 983,35 тыс. руб.; 
- 2025 год – 17 177,49 тыс. руб.; 
- 2026 год – 14 605,20 тыс. руб.; 
- 2027 год – 14 344,70 тыс. руб. 
 из них: 
за счет средств местного бюджета 67 247,23 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2023 год – 10 736,89 тыс. руб.; 
- 2024 год – 12 444,55 тыс. руб.; 
- 2025 год – 16 539,99 тыс. руб.; 
- 2026 год – 13 905,70 тыс. руб.; 
- 2027 год – 13 620,10 тыс. руб. 
за счет средств федерального бюджета 3 058,70 тыс. руб.: 
- 2023 год – 462,30 тыс. руб.; 
- 2024 год –537,80 тыс. руб.; 
- 2025 год – 636,50 тыс. руб.; 
- 2026 год – 698,50 тыс. руб.; 
- 2027 год – 723,60 тыс. руб.; 
за счет средств бюджета Алтайского района 5,00 тыс. руб.: 
- 2023 год – 1,0 тыс. руб. 
- 2024 год – 1,0 тыс. руб. 
- 2025 год – 1,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 1,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 1,00 тыс. руб. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
 

 
Глава Подсинского сельсовета 
Алтайского района Республики Хакасия                                                 С.А. Маркова 



2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1.
Мероприятие "Функционирование высшего 
должностного лица муниципального 
образования Подсинский сельсовет"

6 606,00 1 350,00 1 255,00 1 371,00 1 315,00 1 315,00

2.
Мероприятие "Обеспечение деятельности 
аппарата администрации муниципального 
образования Подсинский сельсовет"

10 211,00 1 905,00 1 755,00 2 247,00 2 152,00 2 152,00

3.
Мероприятие "Исполнение судебных актов 
муниципального образования Подсинский 
сельсовет"

384,00 30,00 44,00 250,00 30,00 30,00

4.
Мероприятие "Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты"

3 058,70

462,30 537,80 636,50 698,50 723,60

5.
Мероприятие "Профессиональная 
подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации"

140,00 20,00 0,00 50,00 20,00 50,00 0,00

6.

Мероприятие "Обеспечение деятельности  
структурных подразделений методического 
кабинета, цетрализованной бухгалтерии, 
группы хозяйственного обслуживания в 
сфере культуры"

47 999,23 7 116,89 9 105,55 11 944,99 10 073,70 9 758,10 0,00

7. Мероприятие "Доплаты к пенсиям 
муниципальных служащих" 1 506,00 315,00 285,00 276,00 315,00 315,00

8.

Мероприятие "Субвенции по определению 
перечня должностных лиц по 
уполномоченному составлять протоколы об 
административных правонарушениях"

5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

9. Подготовка и проведение выборов 401,00 401,00
70 310,93 10 736,89 12 444,55 16 539,99 13 905,70 13 620,10 462,30 537,80 636,50 698,50 723,60 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

Бюджет Алтайского района

Приложение 

Всего по Программе

Бюджет МО Подсинский сельсоветИтого на весь 
период, тыс. 

руб.
Наименование мероприятия№ 

п/п

Перечень программных мероприятий

Бюджет Российской Федерации

к постановлению администрации Подсинского
сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
от 30.04.2025 № 45


	Российская Федерация
	О внесении изменений в постановление администрации Подсинского сельсовета от 21.10.2022 № 68 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления Подсинского сельсовета (2023-2027 годы)»
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие органов местного самоуправления Подсинского сельсовета (2023-2027 годы)», утвержденную постановлением администрации Подсинского сельсовета от 21.10.2022 № 68, следующие изменения и дополнения:

	Приложение
	Приложение 1


